

COMUNICAÇÃO EXTERNA

REMETENTE:	NÚMERO:	DATA:
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 15ª SR	03/2025	18/02/2025
DESTINATÁRIO:		
LICITANTES DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90001/2025		
E-MAIL:	TELEFONE:	
15a.sl@codevasf.gov.br	(81) 3271-4709	
ASSUNTO:		
ESCLARECIMENTOS AO EDITAL Nº 90001/2025		
DESCRIÇÃO:		

Com referência ao **EDITAL Nº 90001/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO – MENOR PREÇO–**

Contratação de empresa para prestação de serviços necessários à modernização da iluminação pública com tecnologia LED (Tipo 01 – 60W) a serem executados na área de atuação da 15ª Superintendência Regional da Codevasf – mesorregião Agreste Pernambucano, estado de Pernambuco, através de Sistema de Registro de Preços - SRP, cuja sessão está prevista para o dia **11/03/2025, às 09:00 h** (nove horas), Horário de Brasília/DF, via Sistema de Compras Governamentais.

1.No orçamento sintético, descrição do item 5.7,

ONDE SE LÊ: 1,5mm², **LEIA-SE:** 2,5mm²

ONDE SE LÊ: Código 91924, **LEIA-SE:** Código 91927.

Essa correção no orçamento sintético não altera o valor da proposta referência, visto que a composição de preços está considerando o valor correto do diâmetro, de 2,5 mm².

2. Na CPU item 5.6, na descrição da composição,

ONDE SE LÊ: “Conector perfuração 25-95/2 95 mm”, **LEIA-SE:** “Fornecimento de conector perfuração 25-95/2 95 mm”.

ONDE SE LÊ: código 2637, **LEIA-SE:** código 3325.

No orçamento sintético, item 5.6,

ONDE SE LÊ: Código 2637, **LEIA-SE:** 3325.

Essa correção não altera o valor do orçamento referência.

RESPONSÁVEL PELAS INFORMAÇÕES / FUNÇÃO:
AUGUSTO BEZERRA DE ASSIS JUNIOR
Chefe da Secretaria de Licitação



CODEVASF – 15.ª SR.